

MUNICIPIO DE IBARAMA
IBARAMA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARISTELA MARIA CAPELETI DACAS
Data de Publicação: 09/09/2024 15:47:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/09/2024 14:37:41
Conserto retroescavadeira JCB 3CX, ano/modelo 2020, nº 05.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kit	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Motor novo, original JCB completo, com bomba injetora, bicos e turbina, cabeçote tubulação 68kw/91 HP			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 34.957,90	Valor Total: 34.957,90	
Item: 2	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Radiador de água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.002,70	Valor Total: 3.002,70	
Item: 3	Unidade: l	Marca: Uni	Modelo: Uni
Descrição: Óleo lubrificante JCB 15w40ci4			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 31,30	Valor Total: 438,20	
Item: 4	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Rolamento de roda dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 154,50	Valor Total: 618,00	
Item: 5	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Válvula completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 856,60	Valor Total: 1.713,20	
Item: 6	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Tampa da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 794,80	Valor Total: 1.589,60	
Item: 7	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Engrenagem da tampa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 348,80	Valor Total: 697,60	
Item: 8	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Porta rolamentos do eixo dint 4x4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 662,30	Valor Total: 1.324,60	
Item: 9	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Engrenagem de tração			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 574,00	Valor Total: 1.148,00	
Item: 10	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Retentor de roda dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,20	Valor Total: 238,40	
Item: 11	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Semi eixo tração completo direito			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.086,20	Valor Total: 1.086,20	
Item: 12	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Munhão da tração dianteiro esquerdo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.280,50	Valor Total: 1.280,50	
Item: 13	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Tampa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,30	Valor Total: 282,60	

**MUNICIPIO DE IBARAMA
IBARAMA-RS**

Item: 14	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Semi eixo completo esquerdo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 856,60		Valor Total: 856,60
Item: 15	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Barra de direção completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 419,40		Valor Total: 838,80
Item: 16	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Engrenagem tração dianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 260,50		Valor Total: 1.563,00
Item: 17	Unidade: pc	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Munhão da tração dianteiro direito			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.302,60		Valor Total: 1.302,60
Item: 18	Unidade: pc	Marca: Mann	Modelo: Mann
Descrição: Filtro do ar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 189,80		Valor Total: 189,80
Item: 19	Unidade: pc	Marca: GTN	Modelo: GTN
Descrição: Carga de gás			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 432,70		Valor Total: 432,70
Item: 20	Unidade: pc	Marca: Gattes	Modelo: Gattes
Descrição: Correia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,10		Valor Total: 150,10
Item: 21	Unidade: pc	Marca: TW	Modelo: TW
Descrição: Compressor de ar condicionado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.572,00		Valor Total: 1.572,00
Item: 22	Unidade: l	Marca: Uni	Modelo: Uni
Descrição: Óleo diferencial dianteiro e rodas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 291,00
Item: 23	Unidade: un	Marca: CR	Modelo: CR
Descrição: Mão de Obra para conserto (especificação no Edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.425,90		Valor Total: 12.425,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA DAS RETROS LTDA	731	05.326.757/0001-93	76.997,00	68.000,00		Sim
2 TRATORMAK LTDA ME	809	22.605.047/0001-11	83.954,70	68.800,00	1,18	Sim
3 DIEGO DE ARAUJO E CIA LTDA	523	09.081.664/0001-05	84.230,18	78.000,00	13,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: VALMOR NERI MATTANA